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Siostra Stanisława Andronowska i jej ekumeniczne dzieło. Lubelska Sza­
rytka we wspomnieniach nierzymskokatolików, red. Mariusz Orłowski, Moni­
ka Drozd-Orłowska, Podkowa Leśna: Wydawnictwo „Signa Temporis” 2010.

Jak wskazuje tytuł, opracowanie ma charakter zbioru wspomnień o siostrze 
Stanisławie Andronowskiej -  zmarłej przed 10 laty zakonnicy z Lublina, znanej 
z wielu cennych inicjatyw ekumenicznych i współpracy z Instytutem Ekumenicz­
nym KUL. Redaktorzy tomu Mariusz Orłowski i Monika Drozd-Orłowska zebrali 
teksty wspomnieniowe poświęcone zmarłej zakonnicy napisane przez autorów re­
prezentujących różne chrześcijańskie środowiska wyznaniowe działające w Lubli­
nie czy na Lubelszczyźnie. Wśród autorów wspomnień znaleźli się: Arma Maria



406 Recenzje i omówienia

Gruszewska, prof. Ludmiła Gruszewska Blaim, śp. o. archim. Roman Piętka MIC, 
Elżbieta Wołyńska, ks. Jan Szklorz, Arma Kasperkiewicz, pastor Józef Siczek, pa­
stor Marian Wójcik, Julian i Helena Grzesikowie, śp. pastor Kazimierz Muranty.

Do opracowania Redaktorzy dołączyli Aneks zawierający dzieło Modlitwa 
Jezusowa autorstwa mnicha Kościoła Wschodniego o. Lwa Gilleta w tłumaczeniu 
s. Stanisławy Andronowskiej z języka francuskiego. Było to pierwsze tłumacze­
nie tego dzieła na język polski, którego s. Andronowska dokonała w 1975 roku.

Książka ukazała się w wydawnictwie „Signa Temporis”, prowadzonym 
przez adwentystyczną Wyższą Szkołę Teologiczno-Humanistyczną w Podkowie 
Leśnej. Recenzentami książki są pastor dr Andrzej Seweryn, rektor Wyższego 
Baptystycznego Seminarium Teologicznego w Warszawie, oraz ks. dr Dariusz 
Chwastek, proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej w Lublinie i pracownik 
naukowy Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie.

Warto tu krótko wspomnieć, że Stanisława Andronowska urodziła się 
w 1905 roku na pograniczu łotewsko-litewskim. Większość swego życia spędzi­
ła jednak w Lublinie. Do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego 
a Paulo wstąpiła w 1929 roku. Jako siostra zakonna posługiwała chorym i ubo­
gim, będąc także przez wiele lat referentką ds. ekumenizmu przy Kurii Bisku­
piej w Lublinie. Zmarła w 1999 roku.

Redaktorzy w słowie wstępnym napisali: „Zebrane przez nas wspomnienia 
o siostrze Stanisławie Andronowskiej składają się na wielowątkowy i barwny 
portret pionierki lubelskiego ekumenizmu, który pragniemy przekazać przy­
szłym pokoleniom. Nasza publikacja ma być rodzajem hołdu złożonego pamię­
ci siostry Stanisławy Andronowskiej przez lubelskich nierzymskokatolików”.

Piotr Jaskóła (Opole)

 
 

 


